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Pasqyrat financiare te vitit 2020

AGE ERZENI sh.p.k

NIPT L51810011P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per delyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tiera (pershkruaj)

Mjete monetare te giencruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve fe tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arkelime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arkelime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Ribletje e aksioneve te vela
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detynimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjcte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

(328,088.01)
2,238,321.39

Periudha
Paraardhese

(144,388.03)
1,112,342.40

191023338

967,954.37

(1,742,859.59) (905,866.11)
(1,742,859.59) (905,866.11)
167,373.79 62,088.26
62,188.41
229,562.20 62,088.260




Pasqyrat financiare te vitit 2020

AGE ERZEN sh.p.k

NIPT L51810011P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tiera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aklivitele investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renic/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para (e perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para (e arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Tagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioncve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me o ne fund

=reiCRIEs;
6\/C\TUEJ_ i pg

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
(1,142,700.69) (362,131.00)

(100.00) (745,335.00)
(328,088.01) (144,388.00)
3,302,738.08 2,047,698.00
78,384.00 172,110.00

1,910,233.38 967,954.00
(1,742,859.59) (905,866.00)
(1,742,859.59) (905,866.00)

167,373.79 62,088.00
62,188.41
229,562.20 62,088.00
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% Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i pérmirésuar

§ Plotésimi i té dhénave té késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe struktures standarte té
E pércaktuara ne SKK 2 t& p&rmirésuar. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté :

E a) Informacion i pergjithshém dhe politikat kontabgl

E b)Shénimet g& shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

; c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgiithshém :
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29,04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabéliaplikuar : Standartet Kombégtare té Kontabilitetit né Shqip&ri.(SKK 2;)
3 Bazae pérgatitjes sé PF : Mbi bazén e konceptit té materialitetit.(S5K 1, 1-3)
4 Parimet bazé pér pérgatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njésisé ekonomike: mban né llogarité e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike té veta.
2. Parimi i vijimésisé: Ky parim nuk zbatohet pasi shoqéria ka kaluar né statusin pasiv né dt. 29.02.2016

3. Kompensimi: midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis t& ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem né rastet qé lejohen nga SKK.
4. Kuptushm@ria e Pasqyrave Financiare &sht& realizuar né masén e ploté pér té
qEné té qarta dhe t& kuptushme pér perdorues té jashtém g kané njohuri té p&rgjithshme té
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.
5. Materialiteti shté vlerésuar nga ana jon& dhe né bazé té tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetém pér zéra materiale.
6. Besushmeria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :
- Parimin e paraqitjes me besnikéri
- Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paanshmérise pa asnjé influencim té géllimsh&ém
- Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar,pa nén e mbivlerésim té géllimshém
- Parimin e plot@sisé duke paraqitur njé pamje té vertéte e 1€ drejté té PF.
- Parimin e qendrushmérisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmérisg duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabgl
Pér pércaktimin e kostos s inventaréve éshté zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e paré,
dalje e paré.(SKK 4:)
Vlergsimi fillestar i njé elementi t& AAM q& plotéson kriteret pér njohje si aktiv né bilanc
&shté vlerésuar me kosto, (SKK 5;)
Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) ésht& metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit.(SKK 5: )
Pé&rvleresimi i mépasshém i AAM Eshté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur né
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {SKK 5; )
P&r llogaritjen e amartizimit t& AAM (SKK 5:) njésia joné ekonomike ka percaktuar si metodé
& amortizimit té A.Agj.M metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés s& mbetur ndérsa normat
e amortizimit jang perdorur té njéllojta me ato té sistemit fiskal né fuqi dhe konkretisht :
- Pér ndertesat me 5 % té vleftés sé mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % té vleftés s& mbetur
- Té gjitha AAM té tjera me 20 % té vieftés sé mbetur
pér llozaritjen e amortizimit t& AAIM (SKK 5: ) njésia ekenomike raportuese ka pércaktuar
si metodé té amortizimit até lineare me normén e amortizimit 15 % né vit.

Shiénimet qe shpjegoiné z&érat e ndrysh&m té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Arka

I

Investime
NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
shoqéria nuk ka tituj pronésie t& njésive ekonomike brénda grupit
Aksionet e veta
Shoqéria nuk ka riblerje n& aksione te emetuara mé paré nga ana jong
Té tjera Financiare
Shoqéria nuk ka aktive t& tjera financiare té investuara
3 Tédrejtaté arkétueshme
Naga aktiviteti i shfrytézimit
Klienté pér mallra,produkte e shérbime
> Fatura té pa likuiduara nén njé vit
> Fatura t& pa likuiduara mbi njé vit
> Zhvlerésimi i té drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangijitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogéria nuk ka té drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
> Shogéria nuk ka té drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése
Té tjera
TE drejta pér t'u arketuar nga proceset giyqésore
Parapagime té dhéna
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera pér punenjesit {teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

VOV VYV YV VYV

229,562.20

100.00

590,976.04 |
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4.1

4.2

4.3
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4.5

4.6

4.7

7.1

7.2
7.3
7.4
75
7.6

8.1
8.2

8.3
84

13.1
13.2
13.3
134

13.5
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13.7

13.8

13.9
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Tatimi né burim (teprica debitore)
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arketuar nga shitjet e letrave me vleré
Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka teprice debitore)
Debitoré té tjeré, kreditor@ t& tjeré (teprica debitore)
Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital i nénshkruar i papaguor
Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Inventaret analitike bashkangiitur
Mallra

Inventari mallrave bashkangjitur
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

Inventarét analitike bashkangfitur
AAGIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur
Paropagime pér inventar

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
AKTIVET AFATGJATA
Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekanomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka intereso pjesémoarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjale
Tituj té tjeré té huadhénies
Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Porapagime pér aktive materiale dhe né proces
Inventarét analitike bashkangiitur
Ativet biologiike
Aktive jo materiale
Aktive jo materiale né proces
Aktive materiale né proces

11 Aktive tatimore té shtyra

&= R

Vv VvV V V V V VWV vV VvV VOV

vig v v

>

Tatime té shtyra (teprica debitore)
Kapitali i nénshkruar i pa paguar
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamorijes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porasi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoréve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré te tjere
Inventari i debitoréve té€ tieré bashkan

Déftesa té pagueshme

Premtim pagesa té pagueshme pér furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradh&nie p&r punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

itur

2,338,442.59 |

893,616.12

250,494.00

_ 17,603.00 |
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Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtra
Té ardhura té periudhave té ardhshme
Provizione
Provizione afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
> Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Kviavvia

Vv oV vV VvV

Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Tédrejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése
Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend& pér t'u paguar mbi nje vit
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Téardhura té shtyra
Provizione:
Provizione pérpensionet
Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra

Blals v v

r
[y

|

Kapitali dhe Rezervat

Kapitall | N&nshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi | pashp&rndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
Téardhurat pérbéhen

o Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit

Té Ardhura & Tjera té Shfrytézimit

Te ardhura nga kembimet valutore
Shpenzimet pérbehen nga

Lénde e Paré dhe Materiale té Konsumueshme
Paga dhe Shpérblime

Shpenzime pér Sigurimet Shogérore e Shéndetsore
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Furnitura Néntrajtime dhe Shérbime

Tatim Taksa e Derdhje t& Ngjashme

Té tjera

Shpenzime Interesi e t& ngjashme

Fitimi {Humbja) e vitit financiar

[NIN[N N[M
= tnfl

1% =3

e
o

o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime té pa zbritshme
o Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
> Furnitura té ndryshme pa dokumntacion té rregullt

Llogarité jashte bilancit

Shénime té tlera shpjegeuse

Ngjarje t& ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat behen rregullime apo ngjarje t&
ndodhura pas dates sé bilancit pér t& cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Gabime materiale té ndodhura né periudhat kontabél te meparéshme t& konstatuara gjaté
periudhés raportuese dhe qé korigiohen nuk ka.

Administrator
Sibora Jonuzaj
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